
 平成２５年６月 

各位 

社団法人岩手県建築士事務所協会 

 

～ 新しい省エネ基準義務化を見据えて ～ 

低炭素建築物（住宅）認定申請研修会の開催について（ご案内） 
 

拝啓 初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新しい省エネ基準の２０２０年義務化を見据え、低炭素住宅への関心が日増しに高まっております。また、

誘導施策として低炭素建築物認定制度が施行され、優遇税制等の特典が設定されております。 

つきましては、認定申請の理解浸透と制度の有効活用を図るため、外部講師を招き下記の内容で研修会を企

画いたしましたので、ご多用とは存じますがご参加賜りますようご案内申し上げます。 

なお、定員に達し次第締切させていただきますので、ご了承ください。          

敬具 

記 

１. 開催日、会場 

一回目  ７月１１日（木）  二回目  ７月２３日（火） 

会場   サンセール盛岡  盛岡市志家町１－１０ 

 

２． 時間割（概要） 

時  間 内        容 講  師 

10：00～10：10 挨    拶 （社）岩手県建築士事務所協会 

10：10～10：40 
新しい省エネ基準と低炭素建築物認定制度の概要

について 

盛岡市  都市整備部建築指導課 

担当者様 

10：40～10：50 休        憩 

10：50～12：00 外皮に関する計算方法の入力解説（１） 住まい環境プランニング 担当者様 

12：00～13：00 昼   休   憩 

13：00～13：50 外皮に関する計算方法の入力解説（２） 同  上 

13：50～14：00 休        憩 

14：00～16：00 一次エネルギー消費量Ｗｅｂ算定ソフトの入力解説 ㈱ＬＩＸＩＬ岩手支店 担当者様 

16：00～16：10 休        憩 

16：10～17：00 低炭素建築物認定申請書の作成について 
一般財団法人 岩手県建築住宅セン 

ター 担当者様 

 

３． 事務連絡 

（１） 参加ご希望の方は参加申込書をご記入のうえＦＡＸ送信願います。 

（２） 参加費は無料です。二回共，同じ内容ですのでご都合の良い日でお申込みください。 

（３） Ｗｅｂ計算ソフトを利用しますので，無線ＬＡＮ対応のパソコンをご持参ください。 

（４） 各回定員２０名程度とさせていただきます。 

（５） 建築士ＣＰＤ情報提供制度認定プログラム予定です。 

 

（お問い合せ先）   〒０２０－００１６ 盛岡市名須川町１８－１６ 

社団法人岩手県建築士事務所協会 電話０１９－６５１－０７８１ 

 



低炭素建築物（住宅）の認定申請に関する研修会 

参加申込書 （ＦＡＸ番号０１９－６５１－８６７７） 

貴社名 参加者名 

 
 

 

参加希望日に ○ をお願いします →     １１日（木）  ・  ２３日（火） 

メールアドレスをお願いします →                    ＠ 

電話番号：                        ＦＡＸ番号： 

 

 

参加申込を受領いたしました。 

 

 

 

 

 

 

     

       

受領印 

 

 

 

会場  サンセール盛岡  盛岡市志家町１－１０ 

         ＴＥＬ 019-651-3322 


